DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 8 - Número: 1178 de 8 de Julho de 2024

DATA: 08/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 08/07/2024 17:54:51

IP com n°: 192.168.11.110
www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1448

ISSN 2965-5684

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 08/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004.2024

. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Agente de Contratação, torna público o resultado da Licitação, DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 004.2024, tendo por objeto: contratação de empresa especializada na confecção de fardamento padronizado para equipar

os profissionais que irão compor a equipe que atuará no Serviço De Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 no Município de Bom

Jardim/MA, sagrando-se vencedor: 1 - A A DA SILVA FILHO LTDA, CNPJ: 40.337.954/0001-09 no valor global de R$: 40.945,40 (quarenta

mil e novecentos e quarenta e cinco reis e quarenta centavos0. Estando de acordo com a Lei nº 14.133/2021. Bom Jardim/MA, 08 de julho de

2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2021; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ:

06.229.975/0001-72 E CARLOS SÉRGIO DE CARVALHO BARROS ADVOGADOS ASSOCIADOS , inscrita no CNPJ sob o número

17.285.931/0001-86. OBJETO: prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para atender as necessidades do Município de Bom

Jardim/MA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE

RECURSOS: Ficha: 34 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 02 PROCURADORIA GERAL Unidade: 00 PROCURADORIA GERAL

Dotação: 04.122.0045.2109.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA GERAL Categoria Econômica: 3.3.90.39.00

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1500 Recursos não vinculados de Impostos. SIGNÁTARIOS:

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES Secretário Municipal de Administração e Planejamento. CONTRATANTE E . EVELINE SILVA

NUNES. CARLOS SÉRGIO DE CARVALHO BARROS ADVOGADOS ASSOCIADOS CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 04 de julho de

2024.

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

EXTRATO CONTRATO N° 228/2024 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.229.975/0001 -72 E R. FERNANDES DINIZ -ME, inscrita no

CNPJ sob o nº 19.652.087/0001 -00. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para realização de capacitação dos profissionais

de nível médio e superior em suporte básico de vida -sbv, no atendimento às urgências hospitalar e pré -hospitalar (aph) do SAMU 192 do

Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 11.320,00 (onze mil e

trezentos e vinte reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados data da assinatura, na forma do artigo

105 da Lei n° 14.133, de 2021. FONTE DE RECURSOS: Ficha : 1276 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão : 03 SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade : 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS Funcional : 10.302.0032.2162.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Categoria : 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte :

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos SIGNÁTARIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO; Secretaria Municipal de Saúde –

CONTRATANTE e R. FERNANDES DINIZ-ME - CONTRATADO Bom Jardim/MA, 05 de julho de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 08/07/2024 17:54:51 - IP com n°: 192.168.11.110
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1448

2/2www.bomjardim.ma.gov.br